
 
 

 

               COMUNE DI CAPO DI PONTE 

                 Via Stazione, 15 - 25044 - Capo di Ponte (BS) 

 

                                                                        Tel. (0364) 42001 

 

 

                                                          

Ordinanza n° 08/23 del 02/12/2023  
ALLERTA EVAQUAZIONE FRANA - FRAZIONE PESCARZO 

 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che le copiose piogge delle ultime ore hanno causato lo smottamento del 
versante franoso in località Racol nella frazione di Pescarzo mettendo in pericolo una cascina; 
 
RITENUTO che per le motivazioni di cui sopra si ritiene necessario l’evaquazione 
dell’abitazione sita  nella localita suddetta fino alla messa in sicurezza del versante montano; 
 
VISTO l’art 7 del Codice della Strada D. Lgs. 285/1992; 
 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 
 
agli abitanti / residenti delle case / cascine poste nelle suddette località abbandonino 
imediatamente le loro abitazioni 

 
che il presente provvedimento sia trasmesso a: Comunità Montana -  Protezione Civile - 
Comando Carabinieri di Capo di Ponte - Prefetto di Brescia 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza sia pubblicata sull’albo on-line del Comune di Capo di Ponte; 

 

RENDE NOTO 
 

Che la Polizia Locale è incaricata di far rispettare la presente ordinanza e dell’applicazione nei 
confronti dei trasgressori delle sanzioni previste; 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR nei termini di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione ovvero 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
                                               
                                                       

IL SINDACO 
                                                        

Andrea Ghetti 


